
 

УКРАЇНА 

М І Н І С Т Е Р С Т В О О С В І Т И І Н А У К И У К Р А Ї Н И 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

07.04.2025  м. Чернігів № 17/ВС 

 
Про реалізацію програми тьюторства  

та менторства в 2025 році 

 

Відповідно до Положення про Центр тьюторства та менторства в Національному 

університеті «Чернігівська політехніка», затвердженого Вченою радою НУ «Чернігівська 

політехніка» 22.12.2023 (протокол № 14), з метою створення комплексної системи 

тьюторства та менторства в університеті, забезпечення професійного зростання, соціальної  

активності та розвитку професійних і соціальних (гнучких) навичок здобувачів вищої 

освіти, залучення висококваліфікованих викладачів та фахівців з неакадемічного 

середовища до здійснення процесу наставництва  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. У період з квітня до листопада 2025 року організувати друге пілотування 

тьюторських та менторських схем з урахуванням досвіду першого пілотування в 

українських та грузинських університетах-партнерах міжнародного консорціуму  

проєкту Еразмус+ КА2 PROMENT «Сприяння професійній освіті та активній участі 

студентів через становлення комплексної системи менторства та тьюторства у ЗВО». 

2. Центру тьюторства та менторства забезпечити організаційно-методичний 

супровід процесу пілотування програм наставництва в університеті та провести 

навчання тьюторів, менторів і НПП.   

3. Координаторами окремих тьюторських та менторських схем призначити: 

- «Професійне менторство» - Холодницька А.В., доцент  кафедри управління 

персоналом та бізнес-технологій, керівник Центру тьюторства та менторства; 

- «Менторство для студентів-ВПО» -  Нітченко А.Г.,  доцент кафедри правоохоронної 

діяльності та загальноправових дисциплін; 

- «Менторство у сфері бізнесу та стартапів» – Гнедіна К.В., доцент кафедри 

економіки, обліку і оподаткування; 

- «Менторство у сфері зелених технологій» – Кудряшова К.М., завідувач кафедри 

аграрних технологій та лісового господарства; 

- «Менторство у сфері місцевого самоврядування» -  Руденко О.М.,  завідувач кафедри 

менеджменту та адміністрування; 

- «Менторство для молодих викладачів» – Ремньова Л.М., завідувач кафедри 

управління персоналом та бізнес-технологій, керівник Школи молодого викладача та 

вдосконалення педагогічної майстерності; 

- «Цифрове менторство» – Базилевич В.М., директор ННІ електронних та 

інформаційних технологій; 



- «Тьюторство для студентів-першокурсників»  – Нітченко А.Г.,  доцент кафедри 

правоохоронної діяльності та загальноправових дисциплін; 

- «Гендерне менторство  (жінки в науці)» – Нітченко А.Г., доцент кафедри 

правоохоронної діяльності та загальноправових дисциплін; керівник Центру гендерної 

освіти; 

- «Тьюторство з інтернаціоналізації для студентів, що виїжджають за кордон» 

Сай К.Ю., в.о. начальника відділу міжнародних зв’язків; 

- «Менторство для студентів з інвалідністю» – Захаріна М. І., доцент кафедри 

соціальної роботи, керівник Центру інклюзивної освіти; 

- «Тьюторство для іноземних студентів («рівний – рівному»)» – Здоровець О.В., 

провідний фахівець відділу міжнародних зв’язків; 

4. Відповідальними за реалізацію тьюторських та менторських програм  призначити:  

- ННІ електронних та інформаційних технологій – Мехед Д.В., заступник директора; 

- ННІ інженерії, виробництва та будівництва – Цибуля С.Д., заступник директора; 

- ННІ бізнесу, економіки та адміністрування – Перетятько Ю.М., заступник 

директора; 

- ННІ природокористування та гуманітарних наук – Забаштанський М.М., директор; 

- ННІ права та соціальних технологій (Юридичний факультет) – Литвиненко В.М., 

заступник декана; 

- ННІ права та соціальних технологій (Факультет соціальних технологій, 

оздоровлення та реабілітації) – Нагорна Н.С., директор; 

- Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий коледж економіки і технологій» 

Національного університету «Чернігівська політехніка» – Єщенко І.В., заступник 

директора з виховної роботи;  

- Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий коледж  транспорту та 

комп'ютерних технологій економіки і технологій» Національного університету 

«Чернігівська політехніка» – Ревко Л.М., заступник директора з навчальної роботи;  

- Студентська рада Національного університету «Чернігівська політехніка»  - 

Карповець В. С., голова студентської ради; 

- Центр тьюторства та менторства – Холодницька А.В., керівник центру; 

- Лабраторія StudHelp – Сорока Б.І., керівник лабораторії.   

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Ректор Олег НОВОМЛИНЕЦЬ 

 
 

ПОГОДЖЕНО 

Проєкт розпорядження вносить Проректор з НПР та СР 

Координатор проєкту Еразмус+ КА2  

PROMENT  

Ольга МЕЛЬНИК 

Людмила РЕМНЬОВА Начальник юридичного відділу 

Олексій ВЕРШНЯК  

Голова Студентської ради 

Валентина КАРПОВЕЦЬ 

 


